[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 042/2019
Súmula: “Manutenção em veículo de transporte de pacientes”
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Clodomir Ferreira da Rocha, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUER saber se há previsão para troca de pneus do veículo utilizado para transporte de pacientes a SJP e CTBA, conduzido pelo funcionário Ezequiel Fogaça, conhecido como “Crentinho”.

Conforme fotos em anexo, é possível observar que tem pneus com estado precário de conservação, aparecendo inclusivo os arames. O veículo roda por diversos locais da Capital sempre com a lotação máxima de passageiros.

Pede-se providências urgentes, a fim de evitar que acidentes possam ocorrer.
Tijucas do Sul, 07 de maio de 2019.
CLODOMIR FERREIRA DA ROCHA
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br